РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          22 апреля 2024                                № 395

О внесении изменений в муниципальную
программу «Экономическое развитие
Прионежского муниципального района»

В  целях  исполнения  подпункта  «д»  пункта  12  Перечня  поручений
Президента  Российской  Федерации  от  20  апреля  2023  года  №  ПР-1111,
Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое
развитие  Прионежского  муниципального  района»,  утвержденную
Постановлением Администрации Прионежского муниципального района от
01.02.2022  №  142  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Экономическое развитие Прионежского муниципального района», изложив
паспорт  подпрограммы  «Проведение  мероприятий  по  социально-
экономическому развитию территорий» в редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  (обнародованию)  в  источниках  официального
опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов
Прионежского муниципального района.

3. Контроль  за  исполнением  возложить  на  начальника  отдела
экономики Администрации Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                      Г.Н. Шемет

Дело-1; отдел экономики-1; финансовое управление-1

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Прионежского муниципального района
от 22_апреля 2024 № 395

подпрограмма 3 «Проведение мероприятий по социально-экономическому
развитию территорий»

Ответственный
исполнитель

Отдел  экономики  Администрации  Прионежского
муниципального района

Соисполнители
программы

отдел  жилищно-коммунального  хозяйства
Администрации Прионежского муниципального района

цель  муниципальной
программы

1. Повышение  качества  и  уровня  жизни  населения
Прионежского муниципального района
2. Создание  комфортных  условий  проживания
населения Прионежского муниципального района

Задачи муниципальной
программы

1. Укрепить  экономическую  основу  местного
самоуправления
2. Обеспечить  рост  доходов  бюджета  района,
повысить эффективность муниципального управления.
3. Участие  в  программах  инициативного
бюджетирования

Сроки  реализации
муниципальной
программы

Этапы не выделяются

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Год Всего В том числе
тыс. руб. За счет средств

бюджета ПМР
За счет средств
бюджетов РК и

РФ
2021 44 825,77 6598,45 38 227,32
2022 55 057,23 4389,45 50 667,78
2023 65 429,45 2 120,69 63 308,76
2024 12 049,99 4 717,42 7332,57
2025 1 200,00 1 200,00 0,00
2026 1 200,00 1 200,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00

Итого 179 762,44 20 226,01 159 536,43